
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 10 d’agost de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2020/6636]

RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la perdida de bienes de primera necesidad de 
las personas físicas producida por el temporal de lluvias, 
fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comuni-
tat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. 
[2020/6636]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes 
de primera necesidad de las personas físicas, producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat 
Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, ha tenido entrada 
en el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del president de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo de esta resolu-

ción, para cubrir los daños a los que hace referencia el artículo 10.1 del 
Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell, desarrollado por 
el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del president de la Generalitat, 
según los peritajes efectuados sobre los daños puestos de manifiesto por 
los beneficiarios de estas ayudas y que igualmente se relacionan en el 
antedicho anexo.

El importe de estas ayudas se imputará a la aplicación 
05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado de gastos del presupues-
to de la Generalitat para el ejercicio 2020, que cuenta con un importe 
total de 1.300.000 euros, incrementada por Acuerdo del Consell de 14 
de febrero de 2020 por importe de 5.000.000 euros y por Acuerdo del 
Consell de 10 de abril de 2020 por importe de 10.000.000 euros, lo que 
hace un total de 16.300.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer los créditos que se corresponden a las ayudas a 

favor de las personas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se 
imputarán a la aplicación 05.01.01.111.70.4 línea S0934000, del estado 
de gastos del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago de los importes corres-

pondientes a las ayudas relacionadas en el anexo de esta resolución para 
cada una de las personas beneficiarias de estas ayudas y que igualmente 
se relacionan en este anexo.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 10 de agosto de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. 7º.q, R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili 
Josep Sampio Morales. 

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, ha tingut entrada en el Gabinet del 
President, determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
president de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l’annex d’aquesta resolució, 

per a cobrir els danys als quals fa referència l’article 10.1 del Decret 
196/2019, de 20 de setembre, del Consell, desenvolupat pel Decret 
8/2019, de 26 de setembre, del president de la Generalitat, segons els 
peritatges efectuats sobre els danys posats de manifest pels beneficiaris 
d’aquestes ajudes i que igualment s’assenyalen en l’avantdit annex.

L’ import  d’aquestes  a judes  s ’ imputarà  a  l ’apl icació 
05.01.01.111.70.4 línia S0934000, de l’estat de despeses del pressupost 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, que compta amb un import total 
d’1.300.000 euros, incrementada per Acord del Consell de 14 de febrer 
de 2020 per import de 5.000.000 euros i per Acord del Consell de 10 
d’abril de 2020 per import de 10.000.000 euros, el que fa un total de 
16.300.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar els crèdits corresponents a les ajudes a favor 

de les persones assenyalades en l’annex d’aquesta resolució, que s’im-
putaran a l’aplicació 05.01.01.111.70.4 línia S0934000, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2020.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament dels imports cor-

responents a les ajudes assenyalades en l’annex d’aquesta resolució 
per a cadascuna de les persones beneficiàries d’aquestes ajudes i que 
igualment es relacionen en aquest annex.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar directa-
ment recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 10 d’agost de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (ap. 7é.q, R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANEXO
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el 

Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell.

Personas beneficiarias	 DNI	 Importe
CESAR GONZALEZ ARANGO	 ****0701*	 3.235
FRANCISCO VILELLA MARCO	 ****1215*	 725
AHMED FARSSI	 ****5476*	 335
PHILLIP CRAIG RITCHIE	 ****3293*	 3.160
SUSAN BOOKER	 ****0854*	 4.500
DENISE RAYMONDE PERUCCHI	 ****8612*	 3.397
FRANCISCO RAMON 
       RODRIGUEZ GRACIA	 ***5742**	 1.510
EMILIA FERNANDEZ MORENO	 ***8756**	 3.362
ADRIAN MARK ROBERTS	 ****9811*	 2.172
YAMNA ZEKALMI	 ****3899*	 380
MARIA EUGENIA POVEDA PACHECO	 ***1642**	 1.710
ANDRE IWAN HENRI PEETERS	 ****4275*	 1.090
JOSE MANUEL SORIANO BALLESTER	 ***5787**	 1.295
NICHOLAS ANDREW CAMMIDGE	 ****4691*	 1.365
RAUL ANDREU GUERRERO	 ***0586**	 40
ANTONIA GIL HERNANDEZ	 ***0085**	 2.592
PAOLA MARTÍNEZ MARTÍNEZ	 ***5310**	 1.615
JOSE ANGEL BERBER FUENTES	 ***6330**	 4.062
MAURICE JAMES ENRIGHT	 ****3493*	 1.890
MARTIN QUIRANTE MANRESA	 ***0998**	 1.860
MARGUERITE JACQUELINE 
      FRANÇOISE PIGEON EP RUIZ	 ****3455*	 1.287
ABDELKADER KOUTABI	 ****8207*	 4.305
MARIA ROSARIO GARCIA CABRERA	 ***4924**	 4.500
MARÍA CARMEN CANALES FRANCO	 ***4961**	 2.477
ROSARIO PADILLA ESCUDERO	 ***3439**	 465
TERESA NAVARRO MANZANERA	 ***2382**	 3.490
ANTONIO RODRIGUEZ ESQUIVA	 ***0218**	 685
MANUEL CASELLES NAVARRO	 ***4613**	 1.455
MARIA CONCEPCION
      LORENZO NAVARRO	 ***3048**	 995
VIRGINIA ADELINA FACALET	 ****1584*	 2.805
CARMEN SAEZ GALLEGO	 ***4676**	 755
TOMAS GRIÑAN RODRIGUEZ	 ***9821**	 2.765
ROSA MARROQUI ALMARCHA	 ***7237**	 4.500
ROSARIO GARCIA VAZQUEZ	 ***5547**	 4.500
DOLORES SIMON MARTINEZ	 ***6678**	 1.005
JESUS FERNANDEZ FERNANDEZ	 ***9991**	 442
JOSE CAÑIZARES RODRIGUEZ	 ***2501**	 1.860
JESUS PASCUAL GIRONA PAREJA	 ***3547**	 1.590
ANA GOMEZ GOMEZ	 ***7339**	 2.887
JESUS AGUILAR ALCOCER	 ***8557**	 725
CARMEN MARIN DIAZ	 ***3853**	 1.110
OLGA LUCIA PINILLA DIAZ	 ***2581**	 1.215
MARIA VICTORIA GARCIA ZARCO	 ***6331**	 1.565
MARIA AMERICA MORENO CORTES	 ***6899**	 712
JOSEFA  BAÑOS VERA	 ***6349**	 720
EMILIO MARTINEZ TOVAR	 ***4287**	 3.647
DOLORES SANCHEZ GIMENEZ	 ***8720**	 425
DIEGO GOMEZ GARCIA	 ***5044**	 980
ANTONIO PARDINES GIL	 ***1207**	 850
CHRISTELE FLORENCE 
      DANIELLE MENDEN	 ****6732*	 4.500
JESUS QUESADA ALFONSO	 ***1665**	 3.115
DOLORES MORENO MORENO	 ***6072**	 1.315
ROSA MARIA CELDRAN MARTINEZ	 ***4041**	 1.090
ILDEFONSO CASES FERNANDEZ	 ***0252**	 4.500
JOSE MANUEL ESCUDERO LOPEZ	 ***0685**	 3.465
HIGINIA HERNANDEZ ACHAU	 ***0324**	 1.320
MANUEL RUIZ MARTINEZ	 ***1049**	 2.475
MARIA GOMEZ DIAZ	 ***5512**	 495
SOLEDAD NAVARRO SANTIAGO	 ***6623**	 1.460
JOSEFA POMARES POMARES	 ***4369**	 175
SUSAN PATRICIA KERR	 ***7977	 4.500
FRANCISCO CORREAS BALDO	 ***4300**	 2.007
MANUEL PATIÑO SIMON	 ***2520**	 4.500
FRANCISCO MOYA LOPEZ	 ***8966**	 4.500
ANGELES GIL GARCIA	 ***3500**	 680
MARIA DOLORES 
      ÑIGUEZ VILLAESCUSA	 ***7959**	 3.255
OLGA DOLORES 
      CHANGOLUISA QUINATOA	 ****8836*	 2.830
GUILLERMINA RODRIGUEZ GOMEZ	 ***3755**	 4.500
MARIA SOLEDAD MURCIA APARICIO	 ***6115**	 4.130

ANNEX
Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 

196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Persones beneficiàries	 DNI	 Import
CESAR GONZALEZ ARANGO	 ****0701*	 3.235
FRANCISCO VILELLA MARCO	 ****1215*	 725
AHMED FARSSI	 ****5476*	 335
PHILLIP CRAIG RITCHIE	 ****3293*	 3.160
SUSAN BOOKER	 ****0854*	 4.500
DENISE RAYMONDE PERUCCHI	 ****8612*	 3.397
FRANCISCO RAMON 
       RODRIGUEZ GRACIA	 ***5742**	 1.510
EMILIA FERNANDEZ MORENO	 ***8756**	 3.362
ADRIAN MARK ROBERTS	 ****9811*	 2.172
YAMNA ZEKALMI	 ****3899*	 380
MARIA EUGENIA POVEDA PACHECO	 ***1642**	 1.710
ANDRE IWAN HENRI PEETERS	 ****4275*	 1.090
JOSE MANUEL SORIANO BALLESTER	 ***5787**	 1.295
NICHOLAS ANDREW CAMMIDGE	 ****4691*	 1.365
RAUL ANDREU GUERRERO	 ***0586**	 40
ANTONIA GIL HERNANDEZ	 ***0085**	 2.592
PAOLA MARTÍNEZ MARTÍNEZ	 ***5310**	 1.615
JOSE ANGEL BERBER FUENTES	 ***6330**	 4.062
MAURICE JAMES ENRIGHT	 ****3493*	 1.890
MARTIN QUIRANTE MANRESA	 ***0998**	 1.860
MARGUERITE JACQUELINE 
      FRANÇOISE PIGEON EP RUIZ	 ****3455*	 1.287
ABDELKADER KOUTABI	 ****8207*	 4.305
MARIA ROSARIO GARCIA CABRERA	 ***4924**	 4.500
MARÍA CARMEN CANALES FRANCO	 ***4961**	 2.477
ROSARIO PADILLA ESCUDERO	 ***3439**	 465
TERESA NAVARRO MANZANERA	 ***2382**	 3.490
ANTONIO RODRIGUEZ ESQUIVA	 ***0218**	 685
MANUEL CASELLES NAVARRO	 ***4613**	 1.455
MARIA CONCEPCION
      LORENZO NAVARRO	 ***3048**	 995
VIRGINIA ADELINA FACALET	 ****1584*	 2.805
CARMEN SAEZ GALLEGO	 ***4676**	 755
TOMAS GRIÑAN RODRIGUEZ	 ***9821**	 2.765
ROSA MARROQUI ALMARCHA	 ***7237**	 4.500
ROSARIO GARCIA VAZQUEZ	 ***5547**	 4.500
DOLORES SIMON MARTINEZ	 ***6678**	 1.005
JESUS FERNANDEZ FERNANDEZ	 ***9991**	 442
JOSE CAÑIZARES RODRIGUEZ	 ***2501**	 1.860
JESUS PASCUAL GIRONA PAREJA	 ***3547**	 1.590
ANA GOMEZ GOMEZ	 ***7339**	 2.887
JESUS AGUILAR ALCOCER	 ***8557**	 725
CARMEN MARIN DIAZ	 ***3853**	 1.110
OLGA LUCIA PINILLA DIAZ	 ***2581**	 1.215
MARIA VICTORIA GARCIA ZARCO	 ***6331**	 1.565
MARIA AMERICA MORENO CORTES	 ***6899**	 712
JOSEFA  BAÑOS VERA	 ***6349**	 720
EMILIO MARTINEZ TOVAR	 ***4287**	 3.647
DOLORES SANCHEZ GIMENEZ	 ***8720**	 425
DIEGO GOMEZ GARCIA	 ***5044**	 980
ANTONIO PARDINES GIL	 ***1207**	 850
CHRISTELE FLORENCE 
      DANIELLE MENDEN	 ****6732*	 4.500
JESUS QUESADA ALFONSO	 ***1665**	 3.115
DOLORES MORENO MORENO	 ***6072**	 1.315
ROSA MARIA CELDRAN MARTINEZ	 ***4041**	 1.090
ILDEFONSO CASES FERNANDEZ	 ***0252**	 4.500
JOSE MANUEL ESCUDERO LOPEZ	 ***0685**	 3.465
HIGINIA HERNANDEZ ACHAU	 ***0324**	 1.320
MANUEL RUIZ MARTINEZ	 ***1049**	 2.475
MARIA GOMEZ DIAZ	 ***5512**	 495
SOLEDAD NAVARRO SANTIAGO	 ***6623**	 1.460
JOSEFA POMARES POMARES	 ***4369**	 175
SUSAN PATRICIA KERR	 ***7977	 4.500
FRANCISCO CORREAS BALDO	 ***4300**	 2.007
MANUEL PATIÑO SIMON	 ***2520**	 4.500
FRANCISCO MOYA LOPEZ	 ***8966**	 4.500
ANGELES GIL GARCIA	 ***3500**	 680
MARIA DOLORES 
      ÑIGUEZ VILLAESCUSA	 ***7959**	 3.255
OLGA DOLORES 
      CHANGOLUISA QUINATOA	 ****8836*	 2.830
GUILLERMINA RODRIGUEZ GOMEZ	 ***3755**	 4.500
MARIA SOLEDAD MURCIA APARICIO	 ***6115**	 4.130



JOSEFA SIMON MANRESA	 ***6399**	 1.275
GRANT STEELE	 ****2833*	 65
RAUL MANUEL MARTINEZ REVELL	 ***5987**	 1.625
PAUL SHARAN KILBY	 ****8831*	 3.442
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ VEGARA	 ***0531**	 1.587
JONH MICHAEL O´BRIEN	 ****3010*	 4.500
CARLOTA EUGENIA 
      LORENZO FERRANDEZ	 ***8630**	 730
JOAQUINA TRIVES RABASCO	 ***0254**	 837
ANA MARIA MUÑOZ RIQUELME	 ***9771**	 1.200
MARIA DEL CARMEN CUTILLAS REINA	 ***0777**	 730
DOLORES VILLA ESCUSA OLTRA	 ***2396**	 2.517
LAURA SANCHEZ MARTINEZ	 ***6064**	 975
RAFAEL PONS GARCIA	 ***9184**	 1.485
ANTONIO RUIZ MARTINEZ	 ***6811**	 1.187
PURIFICACION GARCIA LOPEZ	 ***5623**	 4.490
RAFAELA MORENO MORENO	 ***3527**	 2.765
NATALIA VICENTE ESQUIVA	 ***6001**	 4.320
MERYEME BOUKRAA	 ****2828*	 2.150
JOSE PERTUSA CLEMENTE	 ***3448**	 4.500
RAMON RODRIGUEZ FERNANDEZ	 ***0513**	 1.642
CARMEN ROS GOMEZ	 ***5910**	 4.107
TRINIDAD BASTIDAS ROCA	 ***4017**	 1.100

JOSEFA SIMON MANRESA	 ***6399**	 1.275
GRANT STEELE	 ****2833*	 65
RAUL MANUEL MARTINEZ REVELL	 ***5987**	 1.625
PAUL SHARAN KILBY	 ****8831*	 3.442
JOSE ANTONIO RODRIGUEZ VEGARA	 ***0531**	 1.587
JONH MICHAEL O´BRIEN	 ****3010*	 4.500
CARLOTA EUGENIA 
      LORENZO FERRANDEZ	 ***8630**	 730
JOAQUINA TRIVES RABASCO	 ***0254**	 837
ANA MARIA MUÑOZ RIQUELME	 ***9771**	 1.200
MARIA DEL CARMEN CUTILLAS REINA	 ***0777**	 730
DOLORES VILLA ESCUSA OLTRA	 ***2396**	 2.517
LAURA SANCHEZ MARTINEZ	 ***6064**	 975
RAFAEL PONS GARCIA	 ***9184**	 1.485
ANTONIO RUIZ MARTINEZ	 ***6811**	 1.187
PURIFICACION GARCIA LOPEZ	 ***5623**	 4.490
RAFAELA MORENO MORENO	 ***3527**	 2.765
NATALIA VICENTE ESQUIVA	 ***6001**	 4.320
MERYEME BOUKRAA	 ****2828*	 2.150
JOSE PERTUSA CLEMENTE	 ***3448**	 4.500
RAMON RODRIGUEZ FERNANDEZ	 ***0513**	 1.642
CARMEN ROS GOMEZ	 ***5910**	 4.107
TRINIDAD BASTIDAS ROCA	 ***4017**	 1.100


		2020-08-12T13:23:35+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




